АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_27_»__07__2023г.                      г. Енисейск                                         № 280-п

О создании резервных помещений (пунктов)

для голосования избирателей при проведении

выборов Губернатора Красноярского края

10 сентября 2023 г.

В целях реализации конституционных прав граждан Российской

Федерации, организации непрерывности процесса проведения выборов

Губернатора Красноярского края 10 сентября 2023 г. в случаях

невозможности работы участковых избирательных комиссий в имеющихся

помещениях, руководствуясь Федеральным законом №67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Уставом города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить резервные помещения (пункты) для голосования

избирателей при проведении выборов Губернатора Красноярского края

10 сентября 2023 г.:

1.1. стационарного пункта в помещении МАУДО «Центр детского

творчества» по адресу: г. Енисейск, ул. Диктатуры Пролетариата, 3;

1.2. передвижного пункта для голосования на базе пассажирского

автобуса.

2. Директору МАУДО «Центр детского творчества» (Пожога М.С.)

обеспечить готовность помещений здания для работы резервного пункта для

голосования избирателей.

3. Директору МП «Енисейское АТП» (Штерн С.В.) обеспечить работу

автобуса для создания передвижного пункта для голосования.

4. Председателю территориальной избирательной комиссии

г. Енисейска (Антонова О.А.) оснастить резервные помещения (пункты) для

голосования избирателей при проведении выборов Губернатора

Красноярского края 10 сентября 2023 г. технологическим оборудованием для

проведения голосования избирателей.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания, а также

подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com

http://www.eniseysk.com/

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

Глава города                                                                                  В.В. Никольский

Барков Иван Николаевич, т. 8(39195)2-20-52